[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

16 июля 2015 г. № 40

Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Вертячинского сельского поселения
Во исполнение Федеральных законов "Об обороне" от 31.05.1996 г. № 61-ФЗ, "О мобилиза​ционной подготовке и мобилизации в Российской Федерации" от 26.10.1997 г. № 31-ФЗ,  «О военной обязанности и военной службе» от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ; постановлений Правительства Российской Федерации: от 13 июня 1997 года № 706-34с "О порядке обеспечения в период мобилизации и в военное время из местных ре​сурсов мобилизационных потребностей Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и созда​ваемых на военное время специальных формирований от 19 октября 1998 года № 1216 "Положения о призыве на военную службу по моби​лизации граждан, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной службы на воин​ских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских фор​мирований, органов и специальных формирований; Указа Президента Российской Федерации от 2 октября 1998 года № 1175 "Об утвержде​нии Положения "О военно-транспортной обязанности».

В целях устойчивого оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в войска в любых условиях обстановки,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на территории Вертячинского  сельского поселения  штаб

оповещения и пункт сбора муниципального образования (ШО и ПС МО), в состав которого включить ( Приложение № 1, № 2);
 Управление:

- начальник ШО и ПС МО  - Минаков Сергей Владимирович
Пункт оповещения:

- начальник пункта оповещения – Саутина Виктория Викторовна
- посыльный  - Неволина Светлана Александровна
- личный состав ШО и ПС МО иметь в 100% составе и 100% резерва.
2. Утвердить штатное расписание ШО и ПС администрации Вертячинского сельского поселения ( Приложение № 4);

3. Утвердить расчет распределения транспорта для обеспечения мобилизации людских и транспортных ресурсов ШО и ПС в Вертячинском сельском поселении ( Приложение № 5);
4. ШО и ПС МО организовать на базе администрации Вертячинского

сельского поселения, обеспечить имуществом для работы ( Приложение № 3)
5. Занятия проводить согласно плана подготовки отдела военного
комиссариата Городищенского, Дубовского районов и города Дубовка;
      6. Расклейку приказов военного комиссара «об объявлении мобилизации» провести на информационных щитах , в  местах массового скопления граждан, магазинах, силами посыльных ШО и ПС МО- ответственный Саутина Виктория Викторовна;

      7. Содействовать отделу военному комиссару Городищенского, Дубовского районов и города Дубовка, а также командирам воинских частей при объявлении мобилизации, в период учений в выделении земельных участков и зданий при предъявлении ордеров;

     8. Директору МБОУ « Вертячинская СОШ» Мартынюку В.С. обеспечить подачу автобуса для обеспечения работы ШО и ПС МО на пункт сбора оповещения и отправки, оборудованный для перевозки личного состава, при необходимости, по требованию начальника ШО и ПС, выделить  учащихся старших классов, для оповещения граждан, пребывающих в запас в дневное время;

      9. На всю технику, выделяемую для работы ШО и ПС, создать неснижаемый запас ГСМ (бензин А-92 в количестве  100  л.) для полной дозаправки техники при отправке ее на проведение мобилизационных мероприятий;

      10. Главному бухгалтеру администрации Вертячинского  сельского поселения Бирюковой Анне  Николаевне произвести оплату ГСМ за счет средств бюджета поселения;

      11. Считать утратившим  Постановление № 9 от 23.03.2012 г. « Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов  на территории Вертячинского сельского поселения»;

      12. Настоящее  постановление  подлежит обязательному  размещению  на официальном  сайте Вертячинского сельского поселения, вступает в силу после его официального обнародования;

      13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вертячинского

сельского поселения                                                                              С.В.Минаков

Приложение № 1
к постановлению администрации

Вертячинского  сельского поселения
№ 40 от 16 июля 2015 г.
С О С Т А В
штаба оповещения и пункта сбора для осуществления

 управления мобилизаций на территории

Вертячинского сельского поселения

1. начальник ШО и ПС МО  -  1 человек
2. посыльные  – 2 человека
         3. водитель – уполномоченный - 2 человека

         4. автотранспорт – 1 легковой автомобиль ( для оповещения )

                                         - 1 автобус ( для поставки ).

Приложение № 2
к постановлению администрации

Вертячинского  сельского поселения
№ 40 от 16 июля 2015 г.
Именной  список

штаба оповещения и пункта сбора
 Вертячинского  сельского поселения

	№№ п/п
	Состав ШО и ПС
	ФИО, адрес, телефон
	Примечание

	1.
	Начальник ШО и ПС основной состав:

резервный состав:
	Минаков С.В.,  8-902-657-33-30 х. Вертячий ул. Быстрова № 52;
Корябин А.В., 8-904-400-02-25 х. Вертячий  ул. Гагарина № 40.

	2.
	Начальник пункта оповещения, сбора и отправки                     основной состав:
резервный состав:
	Саутина В.В., 8-904-436-99-69 х. Вертячий ул. Быстрова № 11/1;
Сирацкий А.В., 8-961-067-07-08 х. Вертячий ул. Гагарина № 36.

	3.
	Посыльный                      основной состав:

резервный состав:
	Неволина С.А., 8-902-387-58-48 х. Вертячий ул. Гагарина № 32;
Соловьева В. Д., 8-904-759-74- 98 х.Вертячий ул. Чуйкова № 46/2.

	4.
	Водитель-уполномоченный      основной состав:

резервный состав:
	Соловьев М.В., 8-904-416-59-68
х. Вертячий ул. Чуйкова  № 46/2;
Максимов К.Г.,8-904-757-97-54

х. Вертячий ул. Кубанцева № 41/2.

	5.
	Автотранспорт                   основной состав:

резервный состав:
	Администрация Вертячинского с/п

ГАЗ 3110   А 434 МХ 34

МБОУ «Вертячинская СОШ»

Автобус КАВЗ  С 003 УХ

вместимостью – 24 чел.

Приложение № 3
к постановлению администрации

Вертячинского  сельского поселения
№ 40 от 16 июля 2015 г.
Обеспечение ШО и ПС

имуществом для работы

1. Обеспечить ШО и ПС:

- междугородней телефонной связью;

- городской телефонной связью;

- столы;

- стулья;

- сейфы;

- компьютеры;

- ксероксы;

Приложение № 4
к постановлению администрации

Вертячинского  сельского поселения
№ 40 от 16 июля 2015 г.
ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЯ

ШО и ПС Вертячинского

сельского поселения

- начальник ШО и ПС МО –1;

- начальник пункта оповещения – 1;

- посыльный –1.

РЕЗЕРВ
   - начальник ШО и ПС МО –1;

   - начальник пункта оповещения –1;

   - посыльный – 1.

Приложение № 5
к постановлению администрации

Вертячинского  сельского поселения
№ 40 от 16 июля 2015 г.
РАСЧЕТ

распределения транспорта для обеспечения мобилизации людских и транспортных ресурсов  ШО и ПС в Вертячинском  сельском поселении

1. Для распределения работы сбора граждан, оповещения граждан,

пребывающих в запасе, после объявления мобилизации выделить автотранспорт:

1.1.  Администрация Вертячинского  с/п ГАЗ 3110 -  1 ед.

2. Для доставки призывных ресурсов (р.п. Городище, пл. 40 лет Сталинградской битвы д.№ 3) МБОУ «Вертячинская  СОШ» через 17 часов после объявления мобилизации выделить автотранспорт:
2.1.  Автобус КАВЗ - 1 ед.